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Polska spółka Opegieka odebrała drugi samolot Diamond Aircraft DA62 MPP
SurveyStar. To flagowy produkt przedsiębiorstwa Diamond Aircraft, zaprojektowany do
wykonywania zadań porządku publicznego, poszukiwawczo-ratowniczych, patrolowania
łowisk, zwalczania pożarów, reagowania kryzysowego, patrolowania granic lądowych i
morskich, nadzorowania infrastruktury i środowiska naturalnego, czy kontrolowania z
powietrza lotniczej infrastruktury technicznej.

Opegieka z siedzibą w Elblągu to przedsiębiorstwo mające oficjalny status centrum
badawczo-rozwojowego, które realizuje projekty wykorzystania danych satelitarnych,
lotniczych, naziemnych, meteorologicznych i statystycznych oraz baz danych
przestrzennych i opisowych. 

Działalność spółki powiązana jest z wywiadem geoprzestrzennym (GEOINT) –
dyscypliną obejmującą wykorzystywanie i analizę danych przestrzennych oraz
informacji do opisu, oceny i wizualnego zobrazowania cech fizycznych i geograficznie
powiązanych działań na Ziemi. Pojęcie to obejmuje geodezję, kartografię, systemy
informacji geograficznej, fotogrametrię, teledetekcję, procesy obliczeniowe i
decyzyjne, infrastruktury teleinformatyczne. Źródła danych przestrzennych obejmują
zobrazowania, zdjęcia, mapy, modele, dane zebrane przez sensory mapujące
umieszczone na satelitach, samolotach, bezzałogowcach, autach, osobach,
przedmiotach.

 Opegieka oferuje usługi od akwizycji i przetwarzania danych obrazowych, przez
budowę rozwiązań informatycznych do zaawansowanej analizy danych przestrzennych
w oparciu o Big Data i sztuczną inteligencję, po tworzenie e-usług z wykorzystaniem
technologii chmurowych.

Pierwszy DA62 MPP SurveyStar
należący do Opegieka. Samolot został
wyposażony w hybrydowy sensor
Leica Citymapper 2S i komputer
pokładowy, na którym uruchamiane
jest autorskie oprogramowanie
umożliwiające detekcje błędów na
pozyskiwanych zdjęciach lotniczych w
czasie rzeczywistym / Zdjęcie:
Diamond Aircraft
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